ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» августа 2020 года № 576/20

г. Луганск

О некоторых вопросах, связанных с урегулированием

арендных отношений государственного имущества
в период режима повышенной готовности

В связи с угрозой распространения в Луганской Народной Республике

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также введением ряда
ограничительных мер, в том числе приостановлением решениями

чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве
Луганской Народной Республики отдельных видов хозяйственной
деятельности, на основании Закона Луганской Народной Республики

от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), в соответствии
с частью 3 статьи 3 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014

№ 36-I «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной
Республики» (с изменениями), статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Фонду государственного имущества Луганской Народной
Республики (далее – Фонд), балансодержателям государственного имущества

(далее – балансодержатели) произвести перерасчет арендной платы
за использование государственного имущества (далее – арендная плата) путем
освобождения арендаторов государственного имущества (далее – арендаторы)

от оплаты арендной платы и пени в Государственный бюджет Луганской
Народной Республики и балансодержателям за период фактического отсутствия

возможности использования арендаторами в июне 2020 года объектов
государственного имущества, работа которых приостановлена решениями

чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве
Луганской Народной Республики и/или Указом Главы Луганской Народной

Республики от 08.04.2020 № УГ-219/20 «Об упорядочении действия Указа
Главы Луганской Народной Республики от 13.03.2020 № УГ-160/20

«О введении режима повышенной готовности» (далее – Объекты), при условии

2

предоставления арендаторами с 01.07.2020 в Фонд и балансодержателям
письменного подтверждения о периоде фактического отсутствия возможности

арендаторам использовать в предпринимательской деятельности в июне
2020 года Объекты.

2. До решения чрезвычайной санитарно-противоэпидемической

комиссии при Правительстве Луганской Народной Республики

о возобновлении деятельности Объектов Фонду приостановить заключение
договоров аренды по таким Объектам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов